

گفت و گو با دایی ۲ کار آموز که با نفتکش سانچی غرق شدند

اولین و آخرین ماموریت پسر خاله‌ها

«سجاد عبداللہی» یکی از این دو پسر خاله، امدادگر هلال احمر بود

شهر وند | نخستین سفرشان بود اما آخرین سفرشان شد؛ مقصد کره جنوبی بود. مقصدی که هرگز نرسیدند و در نیمه راه بازماندند. «پوریا» و «سجاد» دو پسر خاله، دو هم‌دانشگاهی، دو رفیق و دو همکار بودند. دو پسر ۲۲ ساله‌ای که از بیجگی با هم بزرگ شدند و با هم تصمیم گرفتند که با نفتکش سانچی به سفر دریایی بروند. هر دو از شهرستان «نورآباد ممسنی» استان فارس بودند، از روستای «تل مشکی». ۱۰ روز از حادثه آتشین کشتی سانچی در دلای یانگ تسه می‌گذرد. ۱۰ روزی که خانواده ۳۲ دریاورد در بیم و امید بودند، امید به بازگشت پسران، همسران و پدرانشان. می‌گفتند ۳۱ خدمه

کشتی در جایی داخل کشتی در حال نفس کشیدن هستند و در انتظار امداد رسانی اما روز یکشنبه، ۲۴ دی ماه امیدشان ناامید شد. آتش نفتکش سانچی خاموش نشد و شعله‌های آن تا ارتفاع ۱۰۰ متری رسید و این نفتکش سوزان، در عمق دریا غرق شد. با پایان یافتن ترافدی سانچی، مردان دریا در عمق ۱۱۰ کیلومتری اقیانوس آرام برای همیشه آرام گرفتند و چشم‌اندازی خانواده‌ها پیشان با ماتم و اندوه گره خورد. ۳۲ پیکری جان‌خدا کشتی از غول ۲۷۴ متری بیرون کشیده شد اما مزار ۲۹ مرد دریا در همان دلای یانگ تسه ماند. حالا خانواده‌ها مانده‌اند بدون هیچ نشانی از مرگ عزیزانشان...

۱۵ صفحه ۱۵
 گزارش

فرزند پذیری در ایران هنوز ناشناخته است

تورا عمو لک لک برای ما آورد

در دو سال اخیر تقاضای فرزند پذیری ۲۵ درصد داشته است

۷ صفحه ۷

آقای نجفی! با نیوجرسی پلمپ نشوید!

آقای نجفی شهردار محترم تهران لازم است که به مسائل شهری از زاویه دیگری نیز توجه کنید، همان زمان که گزارش ناکارآمدی و فساد را در دوره پیش در شورای شهر قرائت کردند، باید متوجه می‌شدند که بانک آن را خواهند دید، ولی این بانک لزوماً ربطی به واکنش در سطح کلان سیاسی ندارد، چه بسا در سطح خرد و خیابان رخ خواهد داد. به این معنا که به نام شهرداری اقداماتی صورت خواهد گرفت که به مردم نشان دهند چیزی عوض نشده است و در همان زمان که واکنش‌ها غیرقانونی و همچنان بر همان پاشنه سابق می‌گردد. اجازه دهید یک نمونه مهم شرح داده شود تا اینکه معلوم گردد در این شرایط بی‌پولی شهرداری برای پرداخت حقوق کارکنان خود حربه‌های مشکل دارد، چگونه عده‌ای با عصبانیت کردن مردم، آنان را تکه می‌کنند و تمام اینها نیز به نام شورای شهر و شهردار جدید تمام خواهد شد. قضیه از این قرار است که یکی از مشکلات و تخلفات رایج در شهر، انجام فعالیت‌های اداری در واحدهای مسکونی است. بسیاری از شرکت‌ها در واحدهای مسکونی، فعالیت اداری می‌کنند. این کار فقط برای چند حرفه محدود مجاز است. به شرطی که صاحبان مشاغل خودشان نیز مالک ساختمان باشند. از این رو هر از گاهی مأموران شهرداری به ساختمان‌های مزبور مراجعه می‌کنند و دستور پلمپ ساختمان را می‌دهند. تا اینجا کار عیبی ندارد و درست هم هست، ولی همه می‌دانند که این پلمپ کردن‌ها به‌طور معمول به نتیجه نمی‌رسد، زیرا کسانی که در این واحدها فعال هستند، با پرداخت پول به دست‌اندرکاران، رفع پلمپ می‌کنند، حتی به صورت سالانه رقمی را پرداخت می‌کنند تا به آنها کاری نداشته باشند. یکی از همکاران تعریف می‌کرد که چند ماه پیش این مشکل برایش پیش آمده بود و به شهرداری یکی از مناطق غربی تهران مراجعه کرد، مأمور مربوطه با صدای بلند می‌گفت که این رقم را به این شماره واریز کنید که به نام سه نفر است، تا رفع پلمپ شود! حتی نپذیرفته بودند که هزینه تبدیل مسکونی به اداری را بپردازد، چرا که می‌گفتند این کار ممنوع شده است! کافی است هر واحد مسکونی که برای کار اداری استفاده می‌شود، سالانه ۳ میلیون تومان بدهند، می‌دانید چند ۱۰۰ میلیارد تومان می‌شود که به جیب مأموران خاکی می‌رود و هیچ مبلغی نصیب شهرداری نمی‌شود؟ ضمن اینکه موجب عصبانیت مردم هم می‌شود. روزهای گذشته این کار را به شکل بدتری در برخی ساختمان‌های مرکز شهر انجام دادند، به این معنا که به جای پلمپ واحد متخلف،

جلوی در ورودی ساختمان بلوک‌های بزرگ مشهور به «نیوجرسی» گذاشته‌اند تا مردم نتوانند وارد ساختمان شوند، در حالی که این کار به‌طور واضح و آشکار خلاف قانون است و نوعی رفتار زورمدارانه است و فقط و فقط با هدف عصبانی کردن مردم انجام می‌شود و بعد هم طبعی است که بسا پرداخت مقداری پول زور سرتوته قضیه بهم خواهد آمد، ولی بدنامی آن برای شهرداری تهران ثبت خواهد شد. این کارها سال‌هاست که انجام می‌شود و حل مشکلات و مسائل از طریق غیرقانونی و ناعادلانه و زورمدارانه از طبیعت این بخش از مأموران شهرداری شده است. پلمپ هر واحدی که به صورت غیرقانونی استفاده می‌شود، نیازمند حکم و حضور مأموران پلیس و قضایی و شهرداری است، ولی ظاهراً انجام این کار از طریق بلوک‌های نیوجرسی در یک شهرت و بی‌قانون‌ترین راه است که مأموران انتخاب می‌کنند. اگر شما را نمی‌شناسیم، شاید فکر می‌کردیم که این کار به دستور شما شده است، ولی متأسفانه یا خوشبختانه می‌دانیم که روح شما از این شیوه‌ها بی‌خبر است. اکنون در این جا گفتیم، حداقل از این طریق شما و اعضای شورای شهر بدانید. اثبات آن نیز کاری ندارد و از مردم بخواهید که هر کس از این طریق پول پرداخته، با شماره کارتی که پول واریز کرده، به شما مراجعه کنند تا بدانید وضع شهرداری چه خبر است؟ الان که کارکنان شهرداری زیاد هستند، می‌توانید این افراد را دادگاهی و اخراج کنید بلکه قدری هم از تعدادشان کم شود. البته مهمتر از اصل این اقدامات، وجود قضایی است که مأموران پایین و میانی شهرداری اطمینان دارند که فضا عوض نشده و مسئولیت این امر با شما و همکارانتان است. چه می‌توان کرد؟ شما که بودجه ندارید، چرا این بخش را فعال نمی‌کنید؟ خیلی صریح دستور دهید که هیچ محل کاری تا دوام آینده پلمپ نشود. در این فاصله لیست کاملی از آنها تهیه و به صورت رسمی به آنان اخطار کنید در موعد مقرر برای تبدیل واحد مسکونی به اداری مراجعه کنند یا مابه‌التفاوت را بپردازند یا تا مدت معلومی سالانه مبلغی را به‌عنوان جریمه پرداخت کنند. از این طریق هم دست مأموران زورگواز سر مردم برداشته می‌شود و هم رفتار قانونمند انجام خواهد شد و هم درآمد زیادی نصیب شهرداری می‌شود. پس از مواعید تعیین شده نیز قاطعانه برخورد کنید و جریمه‌های سنگین برای آن منظور دارید. در کنار افشاجاری از مدیرت‌های ناصحیح و فاسد، این کار را انجام دهید تا مردم و نیز کارکنان متخلف و زورگو متوجه تغییر فضای مدیریتی شهر شوند.

۲۰ صفحه ۲۰

دنیای اسلام مواضع خود را با صدای بلند بگوید

رئیس جمهوری در نشست اتحادیه مجالس کشورهای سازمان همکاری اسلامی: کشورهای اسلامی اختلافات را کنار بگذارند



رئیس جمهوری در نشست اتحادیه مجالس کشورهای سازمان همکاری اسلامی: کشورهای اسلامی اختلافات را کنار بگذارند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار میهمانان سیزدهمین اجلاس بین‌المللی کشورهای اسلامی: دنیای اسلام مواضع خود را با صدای بلند بگوید

رئیس جمهوری در نشست اتحادیه مجالس کشورهای سازمان همکاری اسلامی: کشورهای اسلامی اختلافات را کنار بگذارند

۲۰ صفحه ۲۰

اقتصاد

جعبه سیاه سانچی در چین باز می‌شود!

علی ربیعی، رئیس کمیته ویژه رسیدگی به حادثه نفتکش سانچی مطرح کرد

۴ صفحه ۴

فرهنگ و هنر

سینمای آرگانی مقابل سینمای مستقل

گفته‌هایی از تهمینه میلانی، غلام‌رضا موسوی، سخنگوی شورای صنفی نمایش و پیش‌کننده فیلم مجیدی در تحلیل «شهر وند» از وضع و حال سینما

۱۲ صفحه ۱۲

ورزش

لابی برای دوشغله ماندن!

رئیس جدید کمیته المپیک با وجود تعهد کتبی، علاقه‌ای به استعفا از معاونت فرهنگی شهرداری ندارد

۱۴ صفحه ۱۴

خبر

تأکید بر کریم به استادگی در برابر دشمن

حجت الاسلام والمسلمین معزی: ایمان به خدا و همبستگی مسلمانان نماینده هبر معظم انقلاب در جمعیت هلال احمر در جمع مدیران ارشد ستادی و کارکنان این جمعیت در سخنان مهمی به مسأله صبر و تقوا اشاره کرد و گفت: در آیات متعددی در قرآن به مسلمانان در زمینه صبر و ایستادگی در راه دین خدا توصیه بسیار شده و آن به‌عنوان مقاومت و ایستادگی در برابر ظالم یاد می‌کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، حجت الاسلام والمسلمین معزی اشاره به جریانات آشوبگرانه اخیر در برخی نقاط کشور، گفت: حوادث اخیر بر ناملر بزی‌های چندماهه آمریکا، صهیونیست‌ها و حمایت‌های مالی عربستان و البته با بهره‌گیری از فضای مجازی برای سازماندهی بود که با شعار نه به گرانی، اماباهدن براندازی جمهوری اسلامی، همکاری فعالانه منقلب صورت گرفت. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی از همان ابتدای شکل‌گیری انقلاب تاکنون همواره در صدد براندازی این نظام بوده‌اند، چرا که تمام منافع خود را در ایران و منطقه از دست داده‌اند. وی سپس اشاره به این که دشمنان نظام جمهوری اسلامی با حاکمیت‌دین اسلام در جهان مقابله می‌کنند تصریح کرد: تمام جنگ‌های صلیبی و تمام توطئه‌های دشمنان اسلام برای براندازی و نابودی اسلام بوده، چرا که تکراری آنها زوری آوردن مردم سراسر جهان به اسلام و افزایش جمعیت مسلمانان در جهان است. حجت الاسلام والمسلمین معزی افزود: پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، دین اسلام در جهان قدرتمندی می‌کند و همه‌سایه‌سبی می‌شود تا صهیونیست‌ها و دیگر هم‌دستانش به دنبال ضربه زدن و نابودی آن باشند. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر به سراسر آمودین و ظرفیت‌های مسلمانان در مسائل و موضوعات مختلف در جهان اشاره کرد و گفت: علت وجود دشمنی‌های بی‌دری به بادنیای اسلام، جلوگیری از حاکمیت دین الهی در دنیا است و از همین روست که دشمنان همواره تلاش‌های گسترده‌ای به منظور سلدن آسیب به انقلاب اسلامی انجام می‌دهند. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در ادامه با تکیه بر عناصر تقواطلبان، ایستادگی و مقاومت در برابر دشمن خاطر نشان کرد: پس از شکست اعراب در جنگ با صهیونیست‌ها و همچنین تصرف قدس توسط رژیم صهیونیستی، حزبالله لبنان بود که در جنگ ۳۳ روزه توانست با ایستادگی و مقاومت در برابر دشمنان از دین و کشور خود دفاع کرده و با صبر و استقامت به پیروزی دست یابد. حجت الاسلام والمسلمین معزی در بخش پایانی سخنان خود به تلاش دشمنان در جهت خنثی‌کردن به‌آرمان‌های انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: البته ایستادگی و استقامت و عمل به وظایف، توطئه‌های دشمنان را خنثی ساخته و هوشیاری و اتحاد و همبستگی مثال‌زدنی مردم از ابتدای شکل‌گیری انقلاب اسلامی تاکنون همواره نقشه‌های شوم دشمنان را از بین خواهد برد.

فرهنگ و هنر

روحانی در نشست اتحادیه مجالس کشورهای سازمان همکاری اسلامی: چشم امید به قدرت‌های خارجی نداشته باشیم

سالم و بر مبنای حقوق بین‌الملل شکل بگیرد، بسیاری از معضلات کنونی جهان از بین می‌رود. مشکل از آن جا آغاز می‌شود که برخی قدرت‌های تمایلی به روابط سازنده و برابر با دیگران ندارند. نگاه آنها به دیگران نگاه بالا به پایین است و در پی روابط یک‌طرفه و البته به نفع خود هستند. ما باید اختلافات خود را کنار گذاشته و با هم‌افزایی و اتکا به ظرفیت‌های داخلی و بهره‌گیری از سرمایه‌های انسانی و اجتماعی و منابع غنی خود، وابستگی به بیگانگان را رها کرده و به‌طور مستقل راه‌های خود را برای حل مشکلات و توسعه اقتصادی و اجتماعی پیدا کنیم. ما باید این باور را در خود تقویت کنیم که تنها از طریق عدم اتکا به بیگانگان و همبستگی بیشتر امت اسلامی، قادر خواهیم بود بر معضلات جهان اسلام فائق آییم. وی در ادامه افزود: جهان اسلام هرگز خود را باز نخواهد یافت مگر آن که ملل مسلمان کفایت و شایستگی خود را در برخورداری و ارتقای حاکمیت مردم به اثبات برسانند و در سایه امنیت اجتماعی و سیاسی، شرفیابی اقتصادی را برای همه طبقات و اقشار به ارمغان آورند. نخستین گام در رسیدن به این مقصد، داشتن منطقه‌ای آرام و روابط خارجی صلح‌آمیز است.

خشونت‌ورزی در بیرون از مرزها نمی‌تواند ظرفیت‌های افراط‌گری را در داخل از میان بردارد

روحانی منازعات داخلی کشورها را به‌عنوان مانعی در راه توسعه آنها دانست و بیان کرد: هیچ کشوری نمی‌تواند زمانی که در منازعات و کشمکش‌های خارجی گرفتار است، به توسعه داخلی اهتمام ورزد. هیچ کشوری نمی‌تواند مشکلات درونی خود را از طریق لشکرکشی‌های خارجی حل کند و برنامه‌های توسعه اقتصادی و اجتماعی خود را هم‌زمان با بمباران و کشتار ملت‌های همسایه پیش ببرد. خشونت‌ورزی در بیرون از مرزها و فراقلمنی مشکلات داخلی به بیرون نمی‌تواند ظرفیت‌های افراط‌گری و خشونت را در داخل از میان بردارد.

ادامه در صفحه ۲

فرهنگ و هنر

شهر وند | سیزدهمین نشست اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی

رئیس جمهوری، رئیس مجلس، روسای مجالس کشورهای اسلامی و نمایندگان مجالس از دیپلمات‌ها و مسئولان دولتی و نمایندگان کشورهای اسلامی در نشست اتحادیه مجالس کشورهای اسلامی در تهران (هتل اسپیناس) برگزار شد. رئیس جمهوری از جمله سخنرانان ویژه این نشست بود که مهمترین مباحث خود را به معضلات درونی کشورهای اسلامی اختصاص داد و الزامات و ظرفیت‌های درونی کشورهای جهان اسلام سخن گفت. حسن روحانی در آغاز سخنان خود، ضمن احترام به تمامیت‌ارزی و حاکمیت سیاسی کلیه کشورها، راه حل ریشه‌کن کردن معضلات امت اسلامی را در تحقق هدلی و همکاری تمامی کشورهای اسلامی دانست. رئیس جمهوری همچنین گزارشی از وضعیت کشور ایران را ارائه کرد و گفت: کشور ایران با وجود مشکلات درونی خود، راه حل مشکلات را در صلح و مصالحه تبیین کرد.

حل مشکلات کشورهای اسلامی در گرو مشارکت مردم در امور کشورشان

حسن روحانی در سیزدهمین کنفرانس مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی گفت: در شرایط بسیار حساس کنونی جهان اسلام، بدون تردید حل بخش عمده‌ای از مشکلات کشورهای اسلامی در گرو مشارکت واقعی و منصفانه مردم در امور جاری کشورشان است و همین مهم، نقش مجلس قانون‌گذاری که در حقیقت نماد حضور و مشارکت مستقیم مردم در تمشیت امور خود هستند را به خوبی آشکار می‌سازد. در این زمینه نمی‌توان نقش ارزشمند اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در تقویت وحدت و اخوت اسلامی و تبادل تجربه‌ها میان اعضای آن را انکار کرد. بدون تردید، تداوم این گونه نشست‌ها، آثاری مبارک برای تقویت روح برادری و توسعه در جهان اسلام و هماهنگی امت اسلامی در سطح جهان بر جای خواهد گذاشت.

پزشکان عمومی که متقاضی همکاری با مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در امر خدمات رسانی به زائرین عتبات عالیات در کشور عراق می‌باشند، می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی به آدرس www.hmc.ir ثبت نام و یا با شماره تماس ۰۲۱-۸۶۷۴۴۱۱۶-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.

به حال باحال...
لوکس‌ترین و بزرگ‌ترین پارک آبی سرپوشیده خاورمیانه
 اینجا هنوز تابستونه...
 اتوبان تهران کرج، بعد از بزرگراه آزادگان، اولین خروجی شهرک گلستان، خیابان شهیم، آمپارک
 www.opark.ir | تلفن: ۰۲۱-۴۹۲۶۴۰۲۱